
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(М ИНОБРНАУКИ ИНГУШ ЕТИИ)

П Р И К А З
^  (Xlbp&UJ? 2025 г. № d d J - n -

г. Назрань

О дистанционном обучении специалистов, привлекаемых к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в основной период 
в Республике Ингушетия в 2025 году

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвящения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования», письмом ФГБУ «Федеральный центр тестирования» (далее 
ФГБУ - ФЦТ) от 07.03.2025 г. № 114/02, в целях обеспечения качественного 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования (далее - ГИА-11) в основной период на 
территории Республики Ингушетия в 2025 году, приказываю:

1. Утвердить сроки дистанционного обучения на учебной платформе 
ФГБУ «ФЦТ» специалистов, привлекаемых к проведению ГИА-11 в основной 
период в пунктах проведения экзаменов в 2025 году: руководитей ППЭ, членов 
ГЭК, технических специалистов, организаторов в аудитории, организаторов вне 
аудитории (далее - работники ППЭ), с 16 по 30 апреля 2025 года.

2. Начальникам Управлений образования муниципальных районов и 
городских округов руководителям общеобразовательных организаций Республики 
Ингушетия:

— обеспечить в срок до 16 апреля 2025 года проверку достоверности 
внесенных в региональную информационную систему далее - (РИС) ГИА-11 
данных о всех работниках ППЭ, включая уникальные адреса электронной почты 
для каждого отдельного лица.

-  обеспечить дистанционное обучение всех работников ППЭ на 
учебной платформе ФГБУ «ФЦТ» в утвержденные сроки с обязательным 
получением документа, удостоверяющего прохождение обучения (сертификат).



3. ГКУ «Региональный центр обработки информации)» (Кулбужевой 
А.М.) обеспечить мониторинг дистанционного обучения специалистов 
работников ППЭ на учебной платформе ФГБУ «ФЦТ».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заместителя 
министра образования и науки Республики Ингушетия Мужехоеву М.Б

Министр


